

رفتارهای رقابتی انتخابات به هنجارهای رقابتی تبدیل شود



مطالبات عمومی از مسعود پزشکیان

تراکتور از بیرانوند رونمایی می کند؟



رئیس جمهور نهم ایران کیست؟

برنامه محرمی «از سر گذشت» با تغییر برمی گردد



ماراتن دو مرحله ای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کشور از نگاه "عصر آزادی"

یاشاسین ایران



واکنش ها به انتخاب نهمین رئیس جمهور

ایکس نوشت: مردم فهیم ایران یکبار دیگر نشان دادند که خواهان تحول، تعامل با جهان، مدارا با یکدیگر و توسعه همه جانبه کشور هستند. مردم با یکدستی، صداقت، عدالت‌جویی و نوع دوستی آری گفتند.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در پیام تبریک به مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب ایران گفت: مطمئناً این فرصت را باید غنیمت شمرد و همه مردم و ارکان نظام اسلامی دولت برگزیده را برای تقویت انسجام ملی، چه در عرصه داخلی چه عرصه بین‌المللی، حمایت کنند تا دوباره در فضای بانسلاط به تمرین «هم‌فکری، مروت، مدارا، تعامل ملی و بین‌المللی، کرامت انسانی و اصلاح‌طلبی»

محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان با صدور پیامی به مناسبت اعلام نتایج نهایی انتخابات دور چهاردهم ریاست جمهوری ضمن تبریک به منتخب مردم و نیز ملت ایران تأکید کرد: حفاظت منتخب ملت و جریان سیاسی حامی ایشان از این پیروزی، رسالتی ملی و تاریخی است. امیدوارم به درایت و تجربه دریافته باشیم که حفاظت از اعتماد عمومی نیازمند درجه ای از صداقت و راستی با ملت شریف و نجیب ایران است و حفاظت از این سرمایه اجتماعی وظیفه ای استرگ می باشد.

حسین انتظامی روزنامه‌نگار و رئیس پیشین سازمان سینمایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رقابت تبریک بعد از شهادت رئیس‌ساز موقرانه و متشخصانه و بی طرف کشور و انتخابات را اداره کرد. با تندرهای دولت مرز کشید، کاش پزشکیان در کنار وزرای جوان و نو اندیش که امید جامعه هستند مخبر را به عنوان مجری قوی معاون اول نگه دارد تا با مسائل اجرایی که در گذشته بوده حفظ شود. خاتمی هم به همین استدلال دکتر حبیبی معاون اول هاشمی‌رفسنجانی را در همان پست نگه داشت.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران در پیامی انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت. علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری هم پیام تبریک خود به رئیس‌جمهور منتخب تأکید کرد: بی تردید پیروز اصلی این میدان، مردم بزرگوار ایران اسلامی هستند که بار دیگر این حماسه سیداسی را در تاریخ این مرز و بوم ثبت و ضبط نمودند. سخنگوی دولت در واکنش به انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور منتخب مردم با تبریک به او، تأکید کرد: منتخب ملت، رئیس‌جمهور همه ما ایرانیان است و حراست از میراث رئیس‌جمهور شهید، وظیفه همه ماست. پیروزی مسعود پزشکیان پیام تریکی صادر کر که بخشی از آن آمده است: در نهایت چه در دولت چه خارج از دولت تفاوتی نمی‌کند مهم آنست که همگی حتی لحظه‌ای از درد و رنج و مشکلات مردم غافل نشویم و روز دغدغه حل مشکلات این مردم شریف را داشته باشیم.



پیروزی مسعود پزشکیان با اکثریت آرا به عنوان نهمین رئیس‌جمهور ایران، واکنش‌های گسترده داخلی و بین‌المللی را در پی داشت که در این گزارش می‌توانید مرور کنید. به گزارش ایسنا، انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست جمهوری - به دلیل شهادت آیت‌الله رئیسی در سومین سال ریاست جمهوری در سانه بالگرد در حین خدمت - در تاریخ هشتم تیر ۱۴۰۳ برگزار شد و رقابت مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به دور دوم کشیده شد. در نهایت پس از شمارش آرای انتخابات ۱۵ تیر ۱۴۰۳ در تمامی شعب اخذ رأی در داخل و خارج کشور، مسعود پزشکیان با کسب ۱۶ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۴۰۲ رأی، به‌عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برگزیده شد. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب در نخستین واکنش به نتایج انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: «سپاس ایران، خاک پای مردم ایران مسعود پزشکیان»

پزشکیان همچنین در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مردم عزیز ایران انتخابات تمام شد و این تازه آغاز همراهی ماست. مسیر دشوار پیش رو جز با همراهی، همدلی و اعتماد شما هموار نخواهد شد؛ دستم را به سوی شما دراز می‌کنم و به شرافتم سوگند می‌خورم که در این راه تنهای‌تان نخواهم گذاشت؛ تنهایی نگذارید.» اطلاعات بیشتر درباره نهمین رئیس‌جمهور ایران را می‌توانید در این لینک بخوانید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با سپاس‌گزار از همه نامزدها و فعالان عرصه‌ی انتخابات بر استفاده رئیس‌جمهور منتخب از ظرفیتهای فراوان هستم. برای آسایش مردم و پیشرفت کشور، در ادامه راه شهید رئیسی تأکید کردند. در بخشی از پیام رهبری ایران آمده است: اکنون ملت ایران رئیس‌جمهور خود را انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک به ملت و به رئیس‌جمهور منتخب و به همه‌ی فعالان این صحنه‌ی حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، همگان را به همکاری و نیک‌اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه می‌کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به هنجارهای رقابتی تبدیل شود و هر کس در حد توان خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند. محمدجواد ظریف در واکنش به پیروزی مسعود پزشکیان در رقابت‌های انتخاباتی و انتخاب او به عنوان رئیس‌جمهور از سوی مردم، با بازنشر تصویری مشترک از پزشکیان و خودش در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «امداد مردمیم. محمدجواد آذری جهرمی عضو ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان با بیان اینکه امروز روز شکرگزاری ملی است، نوشت: قدردان «همه مردم ایران» هستند. چه آنها که به ایشان رای دادند -بویژه اکی‌هایی که برگشتند- و چه آنها که به جناب آقای دکتر جلیلی و چه عزیزانی که اصلاً رای ندادند. این مردم بودند که تعارضات سیاسی را تعیین تکلیف کردند و راه

نتیجه انتخابات، چالش‌های پیش رو و آینده ایران

دکتر روحانی با آن مواجه شده و زمینه برای شلیک تیرهای انتقادات را برای مخالفانش فراهم آورده بود. نیست و در درون آن هم رقابت‌هایی وجود دارد و تصمیم بر روی یک فرد و یا یک جریان را به چالش کشید و فهماند که سلیقه خاص نیز در خیلی از بره‌ها از ملت جدا نیست و تسلیم خاستگاه ملی است.

رئیس‌جمهور جدید در وعده‌های انتخاباتی خود انگشت بر روی نیش احساس و باورهای ملت نهاد. تپش قلب مردم را از اضطراب‌های موجود درک کرد. اما باید این اضطراب‌ها را رفع و اعتماد ملی را ماندگار سازد که سرمایه‌ای است که بعد از او نیز جهت مسئولیت‌پذیری دیگران نیاز می‌باشد. باز هزاران آفرین که در صند تشکیل دولت فرا جناحی است که بتواند تنها از خرد ورزان برای اعتلای کشور بهره‌برد. اصولگرایی است که اصلاحات را شرط اجتناب‌ناپذیر کشور می‌داند.

اما آینده ایران... از آغاز دوره تبلیغات و رقابت‌های نامزدهای انتخاباتی در مرحله دوم، تمام چشم و گوش کشورهای منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای به تصمیم‌های ایران معطوف بود و حالا بعد از مشخص شدن شرایط، باز شاخک‌های حساسشان به حرکت در آمده که ایرانی را چگونه ارزیابی کنند و ایران برایشان چه خواهد شد! این را در روزهای نه چندان دور در شکل گیری روابط سیاسی جدید میان ایران و خردشان نشان خواهند داد. آنچه مسلم است، انتخاب شدن پزشکیان خواب‌واهی را از چشمان صهیونیست‌ها ریزد و دیگر نمی‌توانند ایران را مترسک سر خرمن برای ترساندن سایرین و مظلوم‌نمایی خود جلوه دهند. انتخاب پزشکیان و اراده سیاسی وی در سیاست خارجی حاکم از آن است که در ادبیات سیاسی ایران دوره وی، کشورها برای ایران رقیب‌منانج یا پلانمانج خواهند بود. همانطور که چین و روسیه با آمریکا رقیب هستند نه غیر آن! راه برون‌رفت از انزوای سیاسی دست به اقدام شدن در بازنشاسی کشورها و سیاست‌های آنها است و در مسابقه رقابت دیپلماسی هر کشوری قاعده بازی را بداند، یا برد- برد نتیجه می‌گیرد یا اینکه بدون منازعه میدان را ترک می‌کند. نیازی به این نیست که هر شرایط گفتمانی را به معنای دادن و ستاندن مطلق دانست. نتیجه اینکه، پیام‌های حاصل از انتخابات و ایفای نقش صحیح ملت این را نشان داد که باید عاشق این ملت شد. باید برای این ملت فداکاری کرد. ملتی که در سخت‌ترین شرایط امیدوار از دست نداده و در تب و تاب وطن می‌سوزد، سرمایه‌ای است عظیم که هیچ چیز جلوی آن را نمی‌گیرد. تعهداتی که رئیس‌جمهور جدید دارد باید تا حد امکان تحقق بخشد که این هم بر بقای کشور و نظام و هم بر حیات سیاسی رچلان کشور اثر مثبتی خواهد گذاشت. چالش‌های لازم را باید نه از روی خوش بینی و یا توهم بیجا؛ که باید واقع‌گرایانه شناخت و بدون تعصب و یا نگاه ایدئولوژیکی به مصاف آنها رفت تا پیروز از میدان رقابت بیرون آمد.

به امید روزهای هر چه با شکوهرتر برای ملت ایران!

صندوق به زیر سؤال برود. علاوه بر آن ثابت نمود که حاکمیت یک مجموعه واحد و یکدست و منسجم نیست و در درون آن هم رقابت‌هایی وجود دارد و تصمیم بر روی یک فرد و یا یک جریان را به چالش کشید و فهماند که سلیقه خاص نیز در خیلی از بره‌ها از ملت جدا نیست و تسلیم خاستگاه ملی است.

رئیس‌جمهور جدید در وعده‌های انتخاباتی خود خط‌بطلان کشیده شد و ملت ثابت کرد که با وجود اختلاف نظرهای تاریخی -حاصل چند سال گذشته- میان ملت و حکومت، مردم در بره‌های تاریخ ساز با درک واقعیات آینده سیاسی خود از نقش آفرینی در تغییر و یا تصحیح مسیر قطار پویای سیاست ایران جدا نیستند و حضور دارند. از این رو بر بیش غلط «فلاتی برای ریاست‌جمهوری از قبل تعیین شده است». آرای مردم در تعیین فلان فرد بی‌فایده است و فلاتی، به قدرت خواهد رساند» در پای صندوق‌های رای پاسخ دادند که تصور هم نمی‌رفت.

انتخابات ریاست‌جمهوری ملت قواعد بازی را به خوبی بازی کرد. نسل جدیدی روشن بین جامعه ایرانی از سنت‌گرایی سیاسی و عوام‌فریبی و هدایت آرا توسط عده‌ای خاص اهتزاز جسته و مسلح ساخت که تلقین برخی مسایل غیر منطقی را به هیچ وجه نمی‌پذیرد.

دیپلار آذربایجان که تا به امروز سهم اندکی در مدیریت قوه مجریه را داشت، لیکن با انتخاب فرزندان مورد مقلوبش، دکتر پزشکیان، وی را راهی مسئولیتی کرد که نه تنها آبروی خود رئیس‌جمهور آینده که آبرو و حیثیت و اعتبار دیپلار آذربایجان نیز در گروی تحقق تعهداتی است که وی به مردم داده است. ملت ایران فریاد زد که بدون توجه به نژاد، قوم، زبان، مذهب دنبال روی فردی است که به راستی از کیان کشور و اعتبار ملت دفاع کرده و عزت دنیوی و اخروی ملت ایران را ضمانت کند. پزشکیان تعهدی در قبال ملت و به ویژه همشهریان خود دارد. شاید ایشان قبل از انتخاب، خودش نیز با دیده تردید به تأیید صلاحیت خود - بعد از ماجراهایی که در تأیید صلاحیت از سوی شورای نگهبان در مرحله انتخابات مجلس شاهدش شده بود- می‌نگریست. از این رو به نظر می‌رسد در برابر فردی مانند دکتر لاریجانی که به نظر می‌رسد ۷۹۹ احتمال تأیید دارد، آماجگی لازم را برای تشکیل هسته انتخاباتی و یا دولت آینده پیدا نکرده بود. ولی آفرین به وی که در کوتاه‌ترین زمان چنان تیم و گروهی از کارشناسان و خبرگان علم، سیاست، اقتصاد، فرهنگ و سایر علوم دور خود جمع کرد که حاصل آن امید‌پروری ماندگاری بود که حضور آن خبرگان در اطراف وی خود دلیلی بر اعتماد ملت به پزشکیان شد.

دکتر پزشکیان یقین این را می‌داند که با توجه به ادعاهایی که در زمینه ایجاد تحولات در رفع تحریم‌ها و عبور کشور از گردنه سخت چالش‌های سیاست خارجی بیان داشته تقریباً چند ماه بیشتر فرصت ندارد. زیرا چنانچه از ماهوی قضایا بر می‌آید اگر ترامپ راهی کاخ سفید شود، شاید عقوبتی که



سرانجام چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برای انتخاب نهمین رئیس‌جمهور در دور دوم به نتیجه رسید و آقای دکتر پزشکیان با آرای قابل توجهی مسیر خودش را برای رفتن به پاسنور و خدمت به مردم شریف ایران امری قطعی می‌داند. مسیری که پیش از این رؤسای جمهور متعددی آن را طی کرده و برخی از آنها موفق و عده‌ای ناموفق شده‌اند. اما آنچه در حافظه تاریخی ملت بزرگ ایران همیشه ماندگار شده است، خدمات یا صدماتی است که این شخصیت‌ها گاه‌با گاه‌با مامشات و رفتار محافظه‌کارانه و بعضاً با سیاست تک‌سویه و سلیقه‌ای خود مردم را با دنیایی از تصورات و تخیلات تنها گذاشته‌اند. در نتیجه برخی از همین رفتارها بوده که چندین سال است مردم ایران توجه جدی به نتایج انتخابات و یا حاکمیت آرای مقدس خود نداشته‌اند و به نوعی از صندوق‌های رأی قهر کرده‌اند.

اما... اما این بار ورق برگشت و ملت بار دیگر با هوشمندی، عقل‌مندی و خردمندی خود توانست صفحرات زرین اعتبار و عزت‌انکارناپذیرش را بر تاریخ نگار تحولات سیاسی ایران بیفزاید. اگر از من نوعی پرسیده شود که روند انتخابات این مرحله را با نگاهی عمیق چگونه ارزیابی می‌کنید، چنین جوابی برای پرسش‌گر دارم:

ملت ایران بهترین و هوشمندانه‌ترین استراتژی پیام‌رسانی خود را در این دوره از انتخابات به گوش همگان رساند. اینکه اولاً بی‌توجه به آینده خود به دیگران نبوده و بی‌تفاوت به سرنوشت کشور عزیزش نیست. در مرحله نخست با عقب‌نشینی ۶۰ درصدی از مشارکت خود در انتخابات هر آنچه لازم بود به استماع همگان رسانید. اما در مرحله دوم چنان ظاهر شد که تمامی رشته‌های ریسیده شده توسط القاء کنندگان روح انفعال توسط ایادی داخلی و خارجی و همچنین رویاپردازان شوم خصلت و بیگانه‌پرستان را پهنه کرد و اثبات نمود که در هیچ شرایطی ولو در اوج زحمت و مصیبت به کسی بیش از خودشان باور ندارد.

ملت ایران در این دوره ثابت کرد که دنبال پوپولیسم نیست و به خوبی فراست سیاسی و بلوغ درک مسایل اجتماعی را دارد و مناظره‌ها و پیام‌ها و همچنین ذهن‌شویی‌ها از هر طریقی برایش نمی‌توانند بر قدرت تجزیه و تحلیل و درک شرایط کنونی کشورش صدمه‌ای بزنند. آنچه را که منطقی است و نیاز کشور و شهروندان است، به خوبی می‌شناسد و حتی قدرت بازیابی پیشی دارد.

ملت ایران این را ثابت کرد که یکی از اصول دموکراسی در تمامی جوامع بشری عصر مدرن، عرصه انتخابات است و می‌توان از این امکانات بدون نبرد و جنگ و درگیری خاصی به اهداف خود رسید. این را ثابت کرد که کنترل‌های لازم و سلیقه‌های خاص در یک سویه کردن انتخابات را هم می‌تواند در پای